

1. Si bëhet hapja e programit excel,tregoni dy mënyra.
2. Si bëhet vendosja apo rikthimi i shiritave me vegla në dritaren e Excelti.
3. Si bëhet hapja e menyve për mes miut dhe tastierës.
4. Si bëhet vendosja e kursorit në fund të fletës punues në mënyrë të shpejtë përmes tastierë.
5. Sa rreshta dhe kolona mund të ketë një fletë punuese në excel.
6. Si bëhet shëndrrimi i emrimit të kolonave nga shkronja në numra.
7. Si bëhet selektimi i vetëm një qelule. Si mund të selektohen disa qelula.
8. Si bëhet selektimi (zgjedhja) e komplet fletës punuese në Excel.
9. Gjatë shkruarjes në fletën e excelt si bëhet renditja e të dhënave.
10. Si bëhet rregullimi i të dhënave në fletën e excelti sipasë dëshirës.Psh:majtas,djathtas etj.

11. Si bëhet ndryshimi i gjërsis së disa kolonave në madhësi të njejtë.

12. Si bëhet ndryshimi i lartësis së disa rreshtave në madhësi të njetë.

13. Bëni caktimin e komplet fletës punuese me gjërsi të kolonave 12 dhe lartësi të rreshtave 21.
14. Si bëhet krijimi i një tabele në excel me 5 kolona dhe 13 rreshta përmes menysë Format.
15. Si bëhet krijimi i tabelën në tërë fletën e excelit.

16. Si bëhet fshirja e tabelës së krijuar në fletën e excel-it.
17. Si bëhet vendosja e hijezimit(ngjyrave)në qelulat e Exel-it.
18. Si bëhet fshirja e hijezimit (ngjyrave) nga qeluat.

19. Si bëhet vendosja e të dhënave në kënde të ndryshme. Psh: në këndë 45,50,90 etj.

20. Si mund të bëhet bashkimi i disa qelulave në fletën e excelit.

21. Pas hapjes së programit excel sa fleta punuese paraqiten zakonisht.
22. Si bëhet shtimi i një flete punuese në excel tregoni dy mënyra.

23. Si bëhet riemërimi i fletës punuese tregoni dy mënyra.

24. Si bëhet fshirja e fletës punuese.
25. Si bëhet zhvendosja e fletës punuese.

26. Si bëhet shtimi i një rreshti tregoni tri mënyra.
27. Si bëhet shtimi i një kolone tregoni tri mënyra.

28. Si bëhet ruajtja e dokumentit në programin excel.
29. Si bëhet ruajtja e dokumentint me shifër (pasword)  në  excel.

30. Si bëhet ruajtja e ndryshimeve të bëra në dokument 

31. e excel-it tregoni dy mënyra.

32. Si bëhet kopjimi i të dhënave tregoni katër mënyra.

33. Si bëhet zhvendosja e të dhënave tregoni katër mënyra.

34. Me cilin operator fillon çdo formulë.
35. Si duhet të shkruhen formulat për mbledhjenë e të dhënave në shembujt në vazhdim.
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36.Si duhet të shkruhen formulat për zbritjen e këtyre të dhënave.
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37. Si duhet të shkruhen formulat për shumëzimin e këtyre të dhënave.
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38. Si duhet të shkruhen formulat për pjestimin e këtyre të dhënave.
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39. Gjeni vlerën maksimale dhe minimale të numrit duke shkruarë formulat.
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40. Gjeni notën mesatare për lëndetë të cilat janë të shkruara në shembullin në vazhdim.
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41. Si duhet të veproni për gjetjen e fuqizimit të numrave në vazhdim.
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42. Si shkruhet formula për gjetjenë e rrënjesë katrore te numrave
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43. Detyrë:Nxënësit në test kanë pasur katër detyra dhe për secilen zgjidhje të detyrës kanë fituar 25 poena kurse për mos zgjidhje të detyrës 0 poena.Rezultatin e detyrave për këta nxënësë e keni në Figuren 1,vetëm në kolonën F2deri F7 gjeni shumën e detyrave dhe në kolonen G2 deri G7 gjeni cili nxënës kalon dhe cili ngelë pëmes funksionit IF. Për me kalue provimin kushti është 60 e më tepër poena.           Figura 1
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Emri mbiemii Detyra 1 Detyra2 Detyra3 Detyrad Shuma Nxensi i cili kalon apo ngel
|2 |Arta Hasal 5 25 5 5

3 |Petrit Kosu 0 2 0 2
4_|Arjanit Ujkani 2 0 0 0
5 |Enes Ujka 2 2 2 2
6 |Erion Hajda 0 0 2 0
7 |Gadaf Jonuzi 25 25 25 25





43. Cila formulë e shëndrron tekstin nga shkronjat e mëdha në të vogla.
44. Nëse dëshirojmë të gjejmë tekstin në mënyrë të shpejtë dhe të zëvendëojmë me një tekst tjetër si duhet të veprojmë tregoni procedurën.

45.Si bëhet vendosja e përqindjes dhe monedhave në fletën e excel-it.
46.Çka kuptoni me sortimin e të dhënave dhe si bëhet sortimi i të dhënave.

47.Si bëhet vendosja e të dhënave në formë diagrami.

48.Si bëhet largimi i rrjetës nga fleta e Excel-it.

49.Si duhet të veprojmë për ti shfaqur të gjitha formulat të cilat janë shkruar në fletën e excel-it.
50.Si mund ti mbrojmë qelulat me shifër (pasword).
51.Si bëhet filtrimi i të dhënave.

52.Si bëhet vendosja e kritereve në fletën e excel-it.
53.Si bëhet shtypja e dokumentit në letër.                                                 Fundi i pyetjeve
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